



黑马高科

NEEQ : 837796

江苏黑马高科股份有限公司

Jiangsu Himark Technology Co., Ltd



年度报告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人朱国峰、主管会计工作负责人杨兴芳及会计机构负责人杨兴芳保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	杨兴芳
电话	0514-80113808
传真	0514-80883808
电子邮箱	yangxingfang2088@163.com
公司网址	www.himarktech.com
联系地址	江苏省扬州市开发区金山路 118 号智能电网产业园
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	298,753,888.53	290,916,503.64	2.69%
归属于挂牌公司股东的净资产	119,190,984.89	106,442,097.40	11.98%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.41	1.26	11.90%
资产负债率%（母公司）	58.87%	62.28%	-
资产负债率%（合并）	59.25%	62.58%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	208,010,828.02	131,549,234.99	58.12%
归属于挂牌公司股东的净利润	12,748,887.49	15,243,618.66	-16.37%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	11,984,742.77	13,750,607.51	-12.84%
经营活动产生的现金流量净额	30,155,793.51	3,877,646.27	677.68%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	11.30%	14.69%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	10.62%	13.25%	-
基本每股收益（元/股）	0.15	0.18	-17%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	53,764,037	63.40%	-	53,764,037	63.40%
	其中：控股股东、实际控制人	5,014,880	5.91%	52,300	5,067,180	5.98%
	董事、监事、高管	1,904,987	2.25%	-11,408	1,893,579	2.23%
	核心员工					
有限售条件股份	有限售股份总数	31,035,963	36.60%	-	31,035,963	36.60%
	其中：控股股东、实际控制人	19,800,000	23.35%	-	19,800,000	23.35%
	董事、监事、高管	11,235,963	13.25%	-	11,235,963	13.25%
	核心员工					
总股本		84,800,000	-	0	84,800,000	-
普通股股东人数						132

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	朱国峰	24,814,880	52,300	24,867,180	29.3245%	19,800,000	5,067,180
2	南京亚东国际实业有限公司	15,485,120	2,322,880	17,808,000	21.0000%		17,808,000
3	西藏华晨资产管理合伙企业（有限合伙）	15,000,000		15,000,000	17.6887%		15,000,000
4	青岛东润创业投资	12,377,620	-3,997,580	8,380,040	9.8821%		8,380,040

	中心（有限合伙）						
5	钱隽	5,000,000		5,000,000	5.8962%	5,000,000	
6	西藏华众资产管理合伙企业（有限合伙）	2,000,000		2,000,000	2.3585%		2,000,000
7	徐志勤	2,000,000		2,000,000	2.3585%	1,500,000	500,000
8	郑延海	0	1,674,700	1,674,700	1.9749%		1,674,700
9	吕景喜	1,500,000		1,500,000	1.7689%	1,125,000	375,000
10	李荣	1,099,000		1,099,000	1.2960%	825,000	274,000
	合计	79,276,620	52,300	79,328,920	93.55%	28,250,000	51,078,920

普通股前十名股东间相互关系说明：

西藏华晨资产管理合伙企业（有限合伙）为朱国峰担任普通合伙人的企业，并由朱国峰所控制

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

详见“第十节财务会计报告”之“三、财务报表附注”之“四、（三十）主要会计政策变更、会计估计的变更”说明。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收票据		2,431,279.57		
应收账款	183,500,903.63	78,266,392.98	160,463,856.80	75,421,348.80
预付款项	6,849,443.09	3,819,345.03	6,650,436.64	4,651,357.69
其他应收款	7,544,950.90	7,204,494.28	6,922,846.83	6,907,554.46
存货净额	14,299,126.97	109,054,045.69	14,357,383.54	97,893,660.73
合同资产	17,000,806.09	7,611,708.98	11,074,168.63	3,493,821.14
其他流动资产	1,624,631.92	7,410,557.22	318,244.67	5,545,495.88
投资性房地产	3,876,676.13	8,774,118.68	3,143,250.00	8,165,981.81
固定资产	28,053,369.20	23,167,472.53	31,293,076.92	26,015,485.50
递延所得税资产	5,993,803.00	6,600,743.76	4,797,033.60	5,147,606.96
其他非流动资产		3,407,418.78		2,866,558.14
资产合计	301,223,442.58	290,227,309.15	280,278,752.65	277,367,326.13
应付账款	39,314,228.14	36,656,723.21	39,866,956.93	36,978,237.00

预收款项		2,357,144.00		2,828,572.00
应交税费	6,081,359.89	7,814,285.14	2,148,499.93	2,263,852.59
其他应付款	12,763,877.60	12,553,613.06	11,318,798.51	11,374,129.54
合同负债	3,926,536.22	49,504,831.50	2,895,451.57	68,617,368.06
其他流动负债	510,449.71	3,465,710.71	376,408.70	1,054,557.01
其他非流动负债		10,554,105.72		
负债合计	121,046,635.16	181,356,596.94	108,890,882.84	175,401,483.40
其他综合收益	-900,000.00	-850,000.00		
盈余公积	8,204,753.52	7,964,015.69	6,771,061.14	7,031,629.85
未分配利润	49,959,872.01	-21,426,707.66	42,578,230.27	-27,257,940.48
归属于母公司所有者权益	178,019,414.90	106,442,097.40	169,254,080.78	99,678,478.74
少数股东权益	2,157,392.52	2,428,614.81	2,133,789.03	2,287,363.99
股东权益合计	180,176,807.42	108,870,712.21	171,387,869.81	101,965,842.73
营业收入	143,287,149.66	131,549,234.99		
营业成本	90,676,226.01	79,213,788.38		
销售费用	4,295,922.08	4,826,459.16		
管理费用	9,869,607.04	8,127,210.33		
研发费用	9,817,422.29	9,849,687.29		
投资收益	-148,376.56	-33,094.17		
信用减值损失	-4,752,155.95	-8,154,750.83		
资产减值损失	-970,789.44	-728,030.07		
所得税费用	1,666,585.61	1,460,218.21		
净利润	17,318,937.61	15,384,869.48		
销售商品、提供劳务收到的现金	123,699,231.44	108,813,333.32		
收到的税费返还	685,027.28	665,775.40		
收到其他与经营活动有关的现金	8,853,261.43	10,889,009.27		
购买商品、接受劳务支付的现金	95,307,655.42	83,515,940.74		
支付给职工以及为职工支付的现金	14,210,892.63	14,241,658.04		
支付的各项税费	4,203,497.37	7,317,520.16		
支付其他与经营活动有关的现金	16,648,693.05	11,415,352.78		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	24,094.69	2,014,094.69		
收到其他与筹资活动有关的现金	17,217,000.00	16,893,678.24		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	11,337,910.72	11,338,267.87		

支付其他与筹资活动有关的现金	20,973,127.29	19,585,973.21		
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-753,990.55	-838,330.31		
使用权资产		689,194.49		
一年内到期的非流动负债		317,336.86		
租赁负债		371,857.63		
少数股东损益	23,603.49	141,250.82		

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用